
REGIONE MARCHE
ASSEMBLEA LEGISLATIVA

DELIBERA N. 626

SEDUTA N. 118

DATA 29/01/2018

LEGISLATURA N. X

oggetto: Rendiconto spese economali dicembre 2017 Reintegro del fondo di 
anticipazione assegnato all'economo per l'anno 2017

Il 29 gennaio 2018 ad Ancona presso la sede dell'Assemblea legislativa delle Marche 
si è riunito l'Ufficio di presidenza regolarmente convocato.

PRESENTI ASSENTI

Antonio Mastrovincenzo - Presidente

Renato Claudio Minardi - Vicepresidente

X

X

Piero Celani

Mirco Carloni

Boris Rapa

- Vicepresidente X

- Consigliere 
segretario

X

- Consigliere 
segretario

X

Essendosi in numero legale per la validità dell' adunanza assume la presidenza il 
Presidente dell'Assemblea legislativa delle Marche Antonio Mastrovincenzo che 
dichiara aperta la seduta alla quale assiste il Segretario dell'ufficio di presidenza 
Massimo Misiti.

LA DELIBERAZIONE IN OGGETTO E' APPROVATA ALL'UNANIMITÀ' DEI 
PRESENTI

PUBBLICATA NEL BURM N. DEL





REGIONE MARCHE 
llWJ ASSEMBLEA LEGISLATIVA

DELIBERA N. 6 2 6
SEDUTA N. 1 1 8
DATA 2 9 GEN. 2018

OGGETTO:

Rendiconto spese economali dicembre 2017 - Reintegro del fondo di anticipazione assegnato 
all’economo per l’anno 2017

L’Ufficio di Presidenza

VISTO il documento istruttorio riportato nella presente deliberazione;

RITENUTO, per i motivi indicati in tale documento istruttorio e che vengono condivisi, di deliberare 
in merito;

VISTO il parere del Dirigente dell’Area delle risorse finanziarie e strumentali di cui aH’articolo 3, 
comma 3, della legge regionale 30 giugno 2003, n. 14;

VISTA l'attestazione della copertura finanziaria;

Con la votazione, resa in forma palese, riportata a pagina 1;

DELIBERA

1. di approvare, ai sensi dell’art. 16 del disciplinare di funzionamento della cassa economale 
adottato con deliberazione dell’ufficio di presidenza n. 70/8 del 31/05/2010, l’allegato 
rendiconto mensile delle spese sostenute dall’Economo nel mese di dicembre 2017, per 
complessivi € 2.922,74, con discarico del relativo importo;

2. di autorizzare il reintegro del fondo di anticipazione assegnato all'Economo per l’anno 2017, 
mediante l’emissione di mandati di pagamento a favore dello stesso per complessivi € 
2.922,74 con imputazione della spesa a seguenti impegni assunti con decreto n. 444/ARFC del 
29/12/2017 agli afferenti capitoli del bilancio di previsione del Consiglio-Assemblea legislativa 
per l’anno 2018/Residui 2017:
- € 1.793,40 sul capitolo 101102/01 “beni relativi alle spese di rappresentanza del 

Presidente” - imp. 856/Residui 2017
- € 494,20 sul capitolo 101102/02 “servizi relativi alle spese di rappresentanza del 

Presidente” - imp. 857/Residui 2017
- € 290,36 sul capitolo 103102/06 "beni e materiali di consumo, accessori, complementi di 

arredo per ufficio” - imp. 858/Residui 2017
- € 158,78 sul capitolo 103102/09 “beni di consumo per riunioni del consiglio e delle 

commissioni” - imp. 859/Residui 2017
- € 183,00 sul capitolo 103104/08 "manutenzione e riparazione ordinaria relativa alle sedi” - 

imp. 860/Residuì 2017
- € 3,00 sul capitolo 103104/18 “materiale di consumo per manutenzioni e riparazione” - 

imp. 861/Residui2017

Il Presidente d
(Ant

semblea legislativa 
nzo)

Il Segretario dell’ufficio di presidenza



REGIONE MARCHE
ASSEMBLEA LEGISLATIVA

DELIBERA N. 62 6 A

SEDUTA N. 1 1 8 A
pag.

DATA 2 9 OEM. 2018 3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Con deliberazione dell’ufficio di presidenza n. 470/73 del 16 gennaio 2017 è stato assegnato 
all’economo dell’Assemblea legislativa regionale un fondo di anticipazione di complessivi € 
70.000,00 da utilizzare nell’anno 2017 per le spese economali.
Specificatamente, per far fronte a spese urgenti ed improrogabili, è stata prenotata la somma 
complessiva di € 40.000,00 ripartita tra gli afferenti capitoli del bilancio di previsione del Consiglio- 
Assemblea legislativa per l’esercizio finanziario 2017.
Con decreto del dirigente dell’Area delle risorse finanziarie e strumentali n. 444/ARFC del 
29/12/2017 sono state impegnate, agli afferenti capitoli del bilancio di previsione del Consiglio- 
Assemblea legislativa per l’anno 2017, le somme necessarie a far fronte alle spese economali 
ordinate nel mese di dicembre.
Ai sensi e per gli effetti di cui all’art.16 del disciplinare di funzionamento della cassa economale 
adottato con deliberazione dell’ufficio di presidenza n. 70/8 del 31/05/2010, l’Economo ha quindi 
redatto il rendiconto dei pagamenti effettuati con la cassa economale nel mese di dicembre 2017, 
per complessivi € 2.922,74 che si allega al presente atto.
Alla luce di quanto sopra espresso, si propone all'ufficio di presidenza di approvare l’allegato 
rendiconto delle spese economali e di autorizzare il reintegro del fondo di anticipazione assegnato 
ail’Economo per l’anno 2017, mediante l’emissione di mandati a favore dello stesso per l’importo 
complessivo di € 2.922,74 con imputazione della spesa agli impegni assunti ai seguenti capitoli del 
bilancio di previsione del Consiglio-Assemblea legislativa regionale per l’anno 2018/Residui 2017:

€ 1.793,40 sul capitolo 101102/01 “beni relativi alle spese di rappresentanza del Presidente” - 
ìmp. 856/Residui 2017

€ 494,20 sul capitolo 101102/02 “servizi relativi alle spese di rappresentanza del Presidente” - 
imp. 857/Residui 2017
€ 290,36 sul capitolo 103102/06 “beni e materiali di consumo, accessori, complementi di 
arredo per ufficio” - imp. 858/Residui 2017

- € 158,78 sul capitolo 103102/09 “beni di consumo per riunioni del consiglio e delle
commissioni” - imp. 859/Residui 2017
€ 183,00 sul capitolo 103104/08 “manutenzione e riparazione ordinaria relativa alle sedi” - imp. 
860/Residui 2017
€ 3,00 sul capitolo 103104/18 “materiale di consumo per manutenzioni e riparazione” - imp. 
861/Residui 2017.

Il Respo

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta la copertura finanziaria degli impegni di spesa assunti con decreto del dirigente dell’Area 
delle risorse finanziarie e strumentali n. 444/ARFC del 29/12/2017 con riferimento alla disponibilità 
esistente sui relativi capitoli.

Il Responsabile della Posizione dì Alta 
Professionalità Risorse Finanziarie 

(Maria Cri

PARERE DEL DIRIGENTE DELL’AREA DELLE RISORSE FINANZIARIE E STRUMENTALI

Il sottoscritto considerata la motivazione espressa nell’atto, esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e sotto il profilo di legittimità della presente deliberazione.

Il Dirigente dell’Area
umentaliRisorseJinanziane e





bM regione marche llyRIJ ASSEMBLEA LEGISLATIVA
DELIBERA N.

SEDUTA N.
pag.

DATA



28/12/2017 Pagina. 1ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE
Rendiconto spese economali

Rendiconto : DICEMBRE 2017 Spese dal 01/12/2017 ai 28/12/2017

CENTRI DI PIZZO A TOMBOLO

Capitolo 101102/01; SPESE DI RAPPRESENTANZA - BENI
Numero Data Soggetto Documento Capitolo Impegno Importo

115 13/12/2017 CIG 2062C770B6 - FATT 5 
BASSORILIEVI CATTEDRALE 
SANDRO UBERI S.R.L.

DEL 08/11/2017:
SAN CIRIACO 3C

2017 432 1.200,00
116 13/12/2017 CIG Z722C77068 - FATT 1 DEL 05/12/2017: N. 5

F.LLI PASQUALINI SRL 2017 472 270,OC
122 28/12/2017 VERSAMENTO ALL'ASSEMBLEA IVA TRATTENUTA SU FATTURASANDRO TI3ERI S.R.L. 2017 432 264,OC
123 28/12/2017 VERSAMENTO ALL’ASSEMBLEA IVA TRATTENUTA SU FATTURA.

F.LLI PASQUALINI SRL 2017 472 59, 40

Totale capitolo 1.793,40

Totale capitolo

Capitolo
Numero

101102/02:
Data

SPESE DI RAPPRESENTANZA - SERVIZI
Capitolo Impegno ImportoSoggetto Documento

113 01/12/2017 RIMBORSO SPESE OSPITALITÀ’ RELATORI CONVEGNOASSOLI
CONSIGLIERE MASTROVINCENZO ANTONIO X LEGISLATURA 26, 20

119 27/12/2017 CIG Z7B20DDB28 - FATT 7 DEL 20/11/2017: COLAZIONE
DI LAVORO DEL 20/11/2017
TRATTORIA LA MORETTA DI BILO'CORRACO 2C17 478 163,63

121 28/12/2017 Cig Z172165765 - FATT 2490 DEL 19/12/2017
GIARDINO SRL - RISTORANTE PIZZERIA 2C17 494 261,82

12 6 28/12/2017 VERSAMENTO ALL'ASSEMBLEA IVA TRATTENUTA SU FATTURA
TRATTORIA LA MORETTA DI 3IL0’CORRADO 2017 478 16,37

128 28/12/2017 VERSAMENTO ALL'ASSEMBLEA. IVA TRATTENUTA SU FATTURA
GIARDINO SRL - RISTORANTE PIZZERIA 2017 494 26, 18

494,20

Allegato......................... alia

deliberazione n. «*•t»fl4aecfl«■94 
, . 2 3 GEI 2018



28/12/2017 Pagina 2ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE Rendiconto spese economali

Rendiconto DICEMBRE 2017 Spese dal 01/12/2017 al 28/12/2017

Capitolo 103102/06: BENI E MATERIALI DI CONSUMO, ACCESSORI, COMPLEMENTI DI ARREDO
Numero Data Soggetto Documento Capitolo Impegno ^mporto

118 27/12/2C17 CIG ZB32153AF2 ~ FATT 25 DEL 18/12/2017: TARGHETTE
UFFICISIMONE GRANDE S.N.C. 2017 489 238,00

125 28/12/2017 VERSAMENTO ALL'ASSEMBLEA IVA TRATTENUTA SU FATTURA
SIMONE GRANDE S.N.C. 2017 489 52,36

Totale capitolo 290,36

Capitolo 103132/09: 3ENI DI CONSUMO PER RIUNIONI DEL GONISGLIO E DELLE COMMISSIONI
Numero Data Soggetto Documento Capitolo Impegno Importo

120 27/12/2317 CIG ZD52180125 - Z521D32B2B - FATT 4589/4 DEL
31/C7 E 7412/4 DEL 30/11: ACQUA PER CONSIGLIO E
COMMISSIONE NOVEMBRE
SERENISSIMA RISTORAZIONE SPA 2017 475 24,55SERENISSIMA RISTORAZIONE SPA 2017 491 108,81

127 28/12/2017 VERSAMENTO ALL'ASSEMBLEA IVA TRATTENUTA SU FATTURASERENISSIMA RISTORAZIONE SPA 2017 4 7^ 2,46SERENISSIMA RISTORAZIONE SPA 2017 491 22, 96

Totale capitolo 158,78

Capitolo 1G3104/38: MANUTENZIONE E RIPARAZIONE LOCALI
Numero Data Soggetto Documento Capitolo -inpegno Importo

117 13/12/2017 CIG ZBF2133D65 - SALDO FATT 8/PA DEL 07/12/2017:
NOLEGGIO PIATTAFORMA PER LAVORI SOSTEGNO BANDIERE
NUOVA ALME SNC DI SCARPONI CRISTIANO E C. 2017 476 150,00

124 28/12/2017 VERSAMENTO ALL’ASSEMBLEA IVA TRATTENUTA SU FATTURA
NUOVA ALME SNC DI SCARPONI CRISTIANO E C. 2317 476 33,00

Totale capitolo 183,CO
........... alia

626# «««««•««eoe*»*

Allegato.............

deliberazione a

fkl. 2 9 6EN, M



2S/12/2017 Pagina 3ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELLE MARCHE Rendiconto spese economali

Rendiconto DICEMBRE 2017 Spese dal 01/12/2017 al 28/12/2017

Capitolo 103104/18: MATERIALE DI CONSUMO PER MANUTENZIONI E RIPARAZIONI
Numero Data Soggetto Documento Capitolo Impegno Importo

114 07/12/2017 RIMBORSO SPESA DUPLICAZIONE CHIAVI CANCELLO AULA
CONSILIARE
DIPENDENTE CATTAMI MORENO 3,00

Totale capitolo 3,00

Totale rendiconto 2.922,74

Allegalo......................... aiu

deliberazione n. 6.2.6.
, , 2 9 GEfii. 2018
del.......................




